
ПРОДАЖА ОТДЕЛЬНЫХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ТОВАРОВ  

ОПТОВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ВОЛГОГРАДСТАТ 

ИЗМЕНЕНИЕ ПРОДАЖИ*  

в октябре 2022 года 

442,8 
млрд рублей  

339,3 
млрд рублей  

ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ 

в январе-октябре 2022 года 

из него:  

организаций   

оптовой торговли 

94,3% к январю-октябрю 2021 г.  

92,1% к январю-октябрю 2021 г.  

82,7 95,3 
122,4 

100,3 98,4 97,9 
123,2 

95,1 

129,0 
98,9 102,1 

88,8 

в 2,8 р. 

в 1,8 р. 

Мясо и мясо 
птицы, кроме 
субпродуктов 

Масло 
сливочное, 

пасты масляные, 
масло топленое 

Молоко, кроме 
сырого 

Сыры Сахар Хлеб и 
хлебобулочные 

изделия 

Рыба и продукты 
рыбные 

переработанные 

96,4 
 144,4 

102,9 
76,7 92,1 

70,8 
35,4 

137,3 

в 3,3 р. 

62,4 
33,1 

88,6 
69,9 

43,8 

Табачные 
изделия 

Обувь, кроме 
спортивной, 
защитной и 

ортопедической 

Книги печатные Уголь и продукты 
переработки 

угля 

Бензин 
автомобильный 

Топливо 
дизельное 

Удобрения 
минеральные 

или химические 

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 

в % к предыдущему месяцу в % к соответствующему месяцу 2021 г. 

*По организациям оптовой торговли, не относящимся к субъектам малого предпринимательства. 

 В 18 
товарных группах 

вырос объём 

запасов по 

сравнению  

с январем-октябрем  

2021 г. 


